i luy
d̄ chri
m̄ xxviii

i luy

i luy
d̄ chri
m̄ xxvi

i luy

i luy
d̄ chri
m̄ xxvii

i luy

i luy
d̄ chri
m̄ xxviii

i luy

i luy
d̄ chri
m̄ xxviii

i luy

i luy

i luy
d̄ chri
m̄ xxvi

i luy

nobis carnē suā dare ad man
ducandū: *Dixit ergo eis ihs.*
*Aīn aīn dico uobis: nīsi mandu
caueritis carnē filij hominis et
bibertis eī sanguinē. nī habebi
tis uitā in uob. Qui manducat
meā carnē et bibit meū san
guinē habet uitā eternā: et
ego resuscitabo eū in nouissimo
die. Caro enī mea uere est cib:;
et sanguis mīs uere est potus.
Qui manducat meā carnē et bi
bit meū sanguinē: in me ma
net et ego in illo. Sicut misit
me uiuens pater. et ego uiuo
propter patrē: et qui manducat
me et ipse uiuet propter me.
Hic est pāns qui de celo desce
dit. Non sicut manducauerūt
patres uīi manna: et mortui
sunt. Qui manducat hunc pa
nē: uiuet in eternū. Hec dixit
in sinagoga: docens in caphar
naum.*

Multi ergo audientes ex disci
pulis eī: dixerunt. Durus est
hic sermo. Et quis potest eū au
dire: Sciens autē ihs apud se
metipsū quia murmurarent
de hoc discipli eius: dixit eis.
Hoc uos scandalizat: Si ergo
uideritis filiū hominis ascen
dente ubi erat prius. Sp̄s est
qui uiuiscat: caro nī p̄dest
quicquā. Verba que ego lo
cūtus sum uobis: spiritus et
uita sunt. Sed sunt quidā
ex uobis: qui non credunt.

Sciebat enī ab initio ihs qui
essent nī credentes: et qui tra
ditur us esset eum. Et dicebat.
*i lxxi
dōxviii
m̄ dxxi*
Propterea dixi uobis: quia ne
mo potest ad me uenire. nisi
fuerit ei datū a patre meo.
Ex hoc multi discipulorū eī
abierunt retro: et iam nī cū
illo ambulabant. *Dixit ergo*
ihs ad duodecim. Nūqđ et
uos uultis abire? Respondit
ergo ei symon petrus. Dñe ad
*quē ibimus? Verba uite eter
ne habes: et nos credimus et*
*cognouimus q̄a tu es xp̄c fi
lius dei uiri. Respondit eis*
*ihs. Nonne ego uos duode
cim elegi. et ex uobis unus di
abolus est? Dicebat autē in
dam symonis scariothen. Hic*
enī erat traditurus eū: cum
esset unus ex duodecim.

Post hęc autē ambulabat
ihs in galileā. Non enī uo
lebat in iudeam ambulare:
quia querebant eū iudei
interficere. Erat autē in pro
ximo dies festus iudeorū: sc̄e
nophegia. Dixerunt ergo ad
eum fratres eius. Transi hīc
et uade in iudeā: ut discipli
ni uideant opa tua que fa
ci. Nemo quippe in occulto
quid facit: et querit ipse in
palam esse. Si hęc facis: ma
nifesta te ipsū mundo. Neq;
enī fr̄s eius credebant in eū.
Dicit ergo eis ihs. Temp̄ meū

*i lxxii
dōxviii
m̄ dxxi
lxxiii*

*i lxxvii
dōxx
m̄ dxxi
lxxviii
dōxxxv
m̄ dxxv*

i lxxi

F. vii.

nondum aduenit: temp^o autē
urīm semp est paratū. Non po-
test mundus odisse uos. Me
autē odit: quia ego testimoni-
um phibeo de illo. q̄a opa ei'
mala sunt. Vos ascendite ad
diem festū hunc: ego n̄ ascen-
do ad diem festū istum. q̄a me
um temp^o nondū mpletū est.
Hęc cum dixisset: ipse māsit
in galileā. Ut autem ascende-
runt fr̄s ei: tunc et ipse asce-
dit ad diem festū non manife-
ste. sed quasi in occulto. Iudei
ergo querebant eū in die festo:
et dicebant. Vbi est ille? Et
murmur multū erat de eo in
turba. Quidā eū dicebant
quia bonus est: alij autē dice-
bant. non. sed seducit turbas.
nemo tamen palam loqueba-
tur de illo ppter metū iudeorū.
Iam autē die festo mediante:
ascendit ihs in templū et do-
cebat. et mirabant iudei di-
centes. Quom̄ hic litteras sat
cū non didicerit. Respondit
eis ihs: et dixit. Mea doctrīna
n̄ est mea: sed eius qui misit
me. Si quis uoluerit uolunta-
tē eius facere: cognoscet de do-
ctrina utrū ex deo sit. an ego
ā meipso loquar. Qui ā semet
ipso loquitur ḡiam p̄pam que-
rit: qui autē querit ḡiam ei'
qui misit illū. hic uerax ē. et
inuictio n̄ est in illo. Nonne
moyses dedit uob legem. et

i lxvi
ḡ exx
lxxviii lxvii
ḡ exx
lxxviii
r clxii

i lxviii

nemo ex uobis facit legē? Quid
me queritis interficere? Respō-
dit turba: et dixit. Demonium
habes. Quis te querit interfice-
re? Respondit ihs: et dixit eis.
Vnum opus fecit et om̄s mirami-
ni. Propterea moyses dedit uo-
bis circumcisioñē. n̄ quia ex moy-
se ē. sed ex patrib;: et in sabba-
to circumcidit is hominē. si circū-
cisioñē accipit homo in sabba-
to ut n̄ soluat lex moysi. michi
indignamini q̄a totū hominē
sanum feci in sabbato. Nolite
iudicare scdm faciē: si iustum
iudiciū iudicare. Dicebant ḡ
quidā ex hierosolimis. Nonne
hic ē. quē querunt interficere.
et ecce palam loquit̄. et nichil
ei dicunt: nunquid uere cognō-
uerunt p̄ncipes q̄a hic est xp̄c?
Sed hunc scimus unde sit: xp̄c
autē cū uenerit nemo sat unde
sit. Clamabat ḡ docens in tē-
plo ihs: et dicens. Et me scatis
et unde sim scatis. et ā meipso
n̄ ueni: sed est uerus qui misit
me. quē uos n̄ scatis. Ego scio eū
q̄a ab ipso sum: et ipse me mi-
sit. Querebant ergo eū apre-
hendere: et nemo misit in il-
lū manus q̄a n̄dum uenerat
hora ei. De turba autē multi
crediderunt in eū: et dicebāt.
xp̄c cum uenerit. nunquid
plura signa faciet quā quē
hic facit? Audierunt phari-
sei turbā murmurantem de-

illo hęc. Et misserunt pontifices et pharisei ministros ut aprehenderent eū. Dixit ergo Ihs. Adhuc modicū tempus uobiscū sum: et uado ad eum qui misit me. Queretis me et non inuenietis: et ubi sum ego uos nō potestis uenire. Dixerunt ergo iudei ad se metipso. Quo hic iturus est. qđa nō inueniem eū: nunqđ in disp̄sionē gentiū iturus est. et docturus gentes: qđs ē hic sermo quē dixit. queritis me et nō inuenietis. et ubi sum ego uos nō potestis uenire: In nouissimo autē die magno festiuitatis: stabat Ihs et clama bat dicens. Si quis stat: ueniat ad me et bibat. Qui credit in me: sicut dicit scriptura. flumina de uentre eī fluunt aquę uię. hoc autē dixit de spū: quē accepturi erant credentes in eum. Non dū eī erat sp̄s datus: qđa Ihs nondū fuerat glorificatus. Ex illa ergo turba cū audissent hos sermones eī: dicebant hic est uere p̄phā. alij dicebant hic est xp̄c. Quidā autē dice bant. Numquid a galilea xp̄c uenit: nonne scriptura dicit. qđa ex semine dawid. et de beth leem castello ubi erat dawid uenit xp̄c? Dissensio itaq; facta est in turba ppter eum. Quidā autē ex ip̄sis uolebant aprehendere eū: sed nemo misit super illū manū. Venerunt ergo